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ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКАЯ СИТУАЦИЯ

Рост числа случаев заболевания в мире
за сутки 14.10.2020

Эпидемиологическая ситуация на 22:00 14.10.2020

За последние сутки темп прироста числа заболевших 
в США увеличился (+59,7 тыс.). Максимальное число 
умерших отмечается в США (221,8 тыс. за весь 
период) и Бразилии (151,8 тыс.)

Совокупное число заболевших в мире более 38,7 
млн, выздоровевших — 29,1 млн, а умерших более 
1 млн.

Мир Россия

Всего выявлено
случаев заболевания

38 730 280
(+381 466)

1 354 163
(+13 754)

Выздоровели
29 120 018
(+278 891)

1 048 097
(+8 392)

Умерли
1 096 323
(+6 083)

23 491
(+286)

Данные по миру – www.worldometers.info на 02:00 15.10.2020
Данные по России – стопкоронавирус.рф на 22:00 14.10.2020
(Изменение к предыдущим суткам)
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СИТУАЦИЯ В РОССИИ

+13 754
заболевших выявлено 
за сутки 14.10.2020

В Москве выявили 3 942 заболевших, Санкт-
Петербурге — 638, Московской области — 439, 
Нижегородской и Ростовской областях — по 281, 
Воронежской области — 217, Свердловской области 
— 213, Красноярском крае — 204, Ханты-Мансийском 
АО — 195, Архангельской области — 193. В прочих 
регионах, где выявлены новые случаи, заболело 
менее 190 человек в каждом. 
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СИТУАЦИЯ В РОССИИ

477,4тыс. тестов 

число проведенных в России тестов 
на коронавирус за прошедшие сутки 
(14.10.2020)

52,3млн тестов

общее число проведенных тестов на коронавирус в 
России

Тестирование и диагностика
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Под медицинским наблюдением в целом по России за 
истекший период 2020 г. находились 3 330 022 человека, 
по состоянию на 13.10.2020 под контролем остаются 286 
630 человек.
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Общее число выявленных случаев заболевания в 
России

Источник: составлено на основе данных  Роспотребнадзора 
по состоянию на 22:00 (МСК) от 14.10.2020 г.
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Количество выявленных случаев заболевания 
в России за сутки

Источник: составлено на основе данных  Роспотребнадзора 
по состоянию на 22:00 (МСК) от 14.10.2020 г.
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ТЕКУЩАЯ 
СИТУАЦИЯ
В РЕГИОНАХ
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Регионы с наибольшим числом заболевших

Значение
Изменение 

за день
Выздоровело за 

сутки
Умерло за 

сутки

Москва 347946 3942 1953 57

Московская область 79119 439 299 9

Санкт-Петербург 49926 638 319 46

Нижегородская область 35908 281 138 6

Свердловская область 31974 213 196 7

Ростовская область 25736 281 241 12

Ханты-Мансийский АО 25139 195 67 1

Красноярский край 22322 204 98 4

Иркутская область 21101 183 133 1

Воронежская область 20906 217 220 5

Ставропольский край 18393 163 209 6

Ульяновская область 17739 174 109 7

Ямало-Ненецкий АО 17623 162 23 0

Саратовская область 17599 152 112 1

Волгоградская область 17291 167 132 3

Челябинская область 17021 97 83 2

Другие регионы 588 420 6 246 4 060 119

Итого 1 354 163 13 754 8 392 286
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ЛЮБОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ДОПУСКАЕТСЯ ТОЛЬКО 
ПРИ УСЛОВИИ ССЫЛКИ НА ИСТОЧНИК «КОММУНИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
НЕДОПУСТИМО ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ДОКУМЕНТА 
В КОММЕРЧЕСКИХ ЦЕЛЯХ.
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